
MACAÉ, 18 DE MARÇO DE 2025 • EDIÇÃO 1170 • ANO V12

PORTARIA
086/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

ALEX LAMAS BASILIO 6307-0 ASSESSOR 
PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR 

AMARO LUIZ ALVES DA SILVA

ANDRÉ LUIZ RÉGIS DE LIMA 
CARDOSO 6301-0 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR 
AMARO LUIZ ALVES DA SILVA

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

ANDRÉ LUIZ RÉGIS DE LIMA 
CARDOSO 028.976.937-03 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR 
AMARO LUIZ ALVES DA SILVA

ALEX LAMAS BASILIO 676.805.267-53 ASSESSOR 
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR 

AMARO LUIZ ALVES DA SILVA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

abril de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 17 de março de 2025.

______________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DA ENERGIA

PORTARIA
087/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:
Substituir a servidora Paloma Viana dos Santos Tavares, matrícula 6506-4 pelo servi-
dor Rodrigo Barros da Luz Santos, matrícula nº 4373-7, na Comissão Provisória para 
o Acompanhamento das Atividades dos Vereadores Mirins no âmbito da Câmara Mu-
nicipal de Macaé.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 17 de março de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé


